
19/06/19 OTROS ( 12 ) HILO- S HILO 10 ROLLO 1820 18,200.00
05/04/18 OTROS ( 12 ) PAPEL K PAPEL KRAFT 4 ROLLO 1546.61 6,186.44
05/04/18 TABACO ( 19 ) TO2 T02X BROOLY EN PROCESO 292 LIBRAS 75 21,900.00
19/12/17 TABACO ( 19 ) TAB-SCRAP SCRAP 500 LIBRA 41.24 20,620.00
19/12/17 TABACO ( 19 ) TABA TAB CAPOTE HVA 235 LIBRAS 341.86675 80,338.69
24/07/17 TABACO ( 19 ) TAB15LDOM 15 LIGERO DOM DESP. 275 LIBRA 216.0891 59,424.50
24/07/17 TABACO ( 19 ) TAB16LDOM 16 LIGERO DOM DESP. 65 LIBRA 225 14,625.00
25/10/17 TABACO ( 19 ) TABCAPOTEOLOR TAB CAPOTE DE OLOR 146 LIBRA 245.36765 35,823.68
21/03/18 TABACO ( 19 ) HVA TAB 15 SECO HVA 175 LIBRAS 267.55 46,821.25
21/03/18 TABACO ( 19 ) CAPOTE IT154 TAB CAPOTE IT 154 656 LIBRAS 1344.79204 882,183.58
21/03/18 TABACO ( 19 ) TAB IT154 TABACO IT 154 EN PROCESO 6503 LIBRAS 76.50523 497,513.51
03/04/18 TABACO ( 19 ) INVESTIGACION TAB DIF. ENSAÑOS DE INVESTIGACION 2570 LIBRAS 90 231,300.00
29/12/14 TABACO ( 19 ) TABSV TAB SAN VICENTE PROCESO 100 LIBRAS 70 7,000.00
26/03/18 TABACO ( 19 ) CAPOTE T13 TAB CAPOTE T13 722 LIBRAS 330.69906 238,764.72
26/03/18 TABACO ( 19 ) TAB15LIGT13 TAB 15 LIG T13 371 LIBRAS 296.18501 109,884.64
26/03/18 TABACO ( 19 ) TAB16SECT13 TAB 16 SEC T13 120 LIBRA 300.85 36,102.00
26/03/18 TABACO ( 19 ) TABT13 TAB T13 EN PROCESO 2859 LIBRAS 75.51427 215,895.30
31/07/21 TABACO ( 19 ) TABT13RAMA TAB T13 EN RAMA 560 LIBRAS 44 24,640.00
31/07/21 TABACO ( 19 ) TAB16LIGT26 TAB 16 LIG T26 85 LIBRA 203.83 17,325.55

2,564,548.85

Unidad Costo Valor

TOTAL

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO ALMACEN 5 Y 6

MES DE JULIO 2024

Fecha de 
adquisición 
y/o registro

Artículo Código institucional Descripción artículo Existencia



05/04/18 OTROS ( 12 ) HILO- S HILO 11 ROLLO 1820 20,020.00
05/04/18 OTROS ( 12 ) PAPEL K PAPEL KRAFT 8 ROLLO 1546.61 12,372.88
19/12/17 TABACO ( 19 ) TO2 T02X BROOLY EN PROCESO 167 LIBRAS 75 12,525.00
19/12/17 TABACO ( 19 ) TAB-SCRAP SCRAP 137 LIBRA 41.24 5,649.88
24/07/17 TABACO ( 19 ) TABA TAB CAPOTE HVA 235 LIBRAS 341.86675 80,338.69
24/07/17 TABACO ( 19 ) TAB15LDOM 15 LIGERO DOM DESP. 275 LIBRA 216.0891 59,424.50
25/10/17 TABACO ( 19 ) TAB16LDOM 16 LIGERO DOM DESP. 65 LIBRA 225 14,625.00
21/03/18 TABACO ( 19 ) TABCAPOTEOLOR TAB CAPOTE DE OLOR 146 LIBRA 245.36765 35,823.68
21/03/18 TABACO ( 19 ) HVA TAB 15 SECO HVA 175 LIBRAS 267.55 46,821.25
21/03/18 TABACO ( 19 ) CAPOTE IT154 TAB CAPOTE IT 154 838 LIBRAS 364.39 305,358.82
03/04/18 TABACO ( 19 ) TAB IT154 TABACO IT 154 EN PROCESO 5689 LIBRAS 76.50523 435,238.25
29/12/14 TABACO ( 19 ) INVESTIGACION TAB DIF. ENSAÑOS DE INVESTIGACION 2570 LIBRAS 90 231,300.00
26/03/18 TABACO ( 19 ) TABSV TAB SAN VICENTE PROCESO 100 LIBRAS 70 7,000.00
26/03/18 TABACO ( 19 ) CAPOTE T13 TAB CAPOTE T13 852 LIBRAS 330.69906 281,755.60
26/03/18 TABACO ( 19 ) TAB15LIGT13 TAB 15 LIG T13 276 LIBRAS 296.18501 81,747.06
26/03/18 TABACO ( 19 ) TAB16SECT13 TAB 16 SEC T13 120 LIBRA 300.85 36,102.00
31/07/21 TABACO ( 19 ) TABT13 TAB T13 EN PROCESO 2739 LIBRAS 75.51427 206,833.59
31/07/21 TABACO ( 19 ) TABT13RAMA TAB T13 EN RAMA 560 LIBRAS 44 24,640.00

1,897,576.20

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO ALMACEN 5 Y 6

MES DE AGOSTO 2024

Fecha de 
adquisición 
y/o registro

Artículo Código institucional Descripción artículo Existencia Unidad Costo Valor

TOTAL



05/04/18 OTROS ( 12 ) HILO- S HILO 6 ROLLO 1820 10920
05/04/18 OTROS ( 12 ) PAPEL K PAPEL KRAFT 2 ROLLO 1546.61 3093.22
19/12/17 OTROS ( 12 ) VIN, VINAZA (TANQUE 55GLS) 2 UND 28231.5 56463
19/12/17 TABACO ( 19 ) PIC PICADURA 500 LIBRAS 23.01884 11509.42
24/07/17 TABACO ( 19 ) TAB-SCRAP SCRAP 500 LIBRA 41.24 20620
24/07/17 TABACO ( 19 ) TABA TAB CAPOTE HVA 105 LIBRAS 341.86675 35896.00875
25/10/17 TABACO ( 19 ) TABCAPOTEOLOR TAB CAPOTE DE OLOR 135 LIBRA 225.2633 30410.5455
21/03/18 TABACO ( 19 ) CAPOTE IT154 TAB CAPOTE IT 154 850 LIBRAS 362.11545 307798.1325
21/03/18 TABACO ( 19 ) TAB IT154 TABACO IT 154 EN PROCESO 1351 LIBRAS 76.50523 103358.5657
21/03/18 TABACO ( 19 ) TAB15LIGIT154 TAB15 LIG IT 154 90 LIBRAS 328.25 29542.5
03/04/18 TABACO ( 19 ) TAB15SECIT154 TAB 15 SECO IT154 235 LIBRAS 370.60497 87092.16795
29/12/14 TABACO ( 19 ) INVESTIGACION TAB DIF. ENSAÑOS DE INVESTIGACION 471 LIBRAS 91.03 42875.13
26/03/18 TABACO ( 19 ) TO2XBL TO2 X BL PRODUCTO TERMINADO 100 LIBRA 228.203 22820.3
26/03/18 TABACO ( 19 ) CAPOTE T13 TAB CAPOTE T13 752 LIBRAS 330.6976 248684.5952
26/03/18 TABACO ( 19 ) TAB15LIGT13 TAB 15 LIG T13 122 LIBRAS 312.735 38153.67
26/03/18 TABACO ( 19 ) TAB15SEC T13 TAB 15 SEC T13 130 LIBRAS 312.735 40655.55
31/07/21 TABACO ( 19 ) TABT13 TAB T13 EN PROCESO 520 LIBRAS 75.51427 39267.4204
31/07/21 TABACO ( 19 ) CAPOTE T26 TAB CAPOTE T26 115 LIBRAS 330.69906 38030.3919

1,167,190.62

Unidad Costo Valor

TOTAL

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO ALMACEN 5 Y 6
MES DE SEPTIEMBRE 2024

Fecha de 
adquisición 
y/o registro

Artículo Código institucional Descripción artículo Existencia


